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ПРИЈАВА ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ОПЕРАЦИЈА 

ДО СИСТЕМОТ ЗА ИНСПЕКЦИЈА И СЕРТИФИКАЦИЈА ЗА ОРГАНСКИ ПРОИЗВОДИ 
  

1 Детали за операторот 

Име на оператор или компанија (вклучувајќи го и 
правниот тип) 

Тип 

ДДВ број Тип 

Име/Презиме на законскиот застапник ☐г./ ☐г Тип 
Лична 
карта/ 
пасош 

Тип 

Адреса Тип Градот Тип Поштенски 
код 

Тип 

Земја Тип Веб-

страница 
Тип 

Телефон Тип е-пошта Тип 

Лице за 
контакт,  ☒Господин ☐госпоѓа 

Име презиме Тип 
Лична 
карта/ 
пасош 

Тип 

Телефон Тип е-пошта Тип 

 

2 Вид на посакувана сертификација 

а. Тип на апликација ☐Почетна ☐Обнова ☐Промени во опсегот на сертификација: 
☐
Продолжувањ
е | 

☐Намалување 

б. Тип на 
сертификација 

☐Индивидуална 
сертификација 

☐Групна сертификација 

в. Ако аплицирате за групна сертификација, ве молиме наведете го следново: 

Дали операторот во точка 1 е одговорен за централното управување на Групацијата? ☐Да / ☐Не 

Ако не, ве молиме наведете (име, целосна адреса, правен формулар, телефон, факс, е-пошта) Тип 

Број на производители (исто така пополнете ги информациите во Анекс – Листа на членови на 
групата ) Тип 

Дали има писмени договори помеѓу компанијата (менаџер на групата) и производителите? ☐Да / ☐Не 

Дали сите членки на Групацијата применуваат слични производствени системи? ☐Да / ☐Не 

Дали сите членови на Групата се во географска близина? ☐Да / ☐Не 

Посакуван опсег на сертификација според Регулативата (ЕУ) 2018/848, 

☐Непреработени растителни производи (пополнете табела 4 и 
6 за складишни единици) 

☐Живи животни или непреработени производи од животинско 
потекло (пополнете табела 8) 

☐Преработени растителни производи за употреба како 
храна (пополнете табела 6) 

☐Преработени сточарски производи (пополнете табела 6) 

☐Трговија на големо со органски производи (пополнете 
табела 6) 

☐Пчелни кошници и производи од мед (пополнете табела 9) 

☐Трговија со органски производи ☐Преработени производи од мед (пополнете табела 6) 

☐Колекција на диви растенија (пополнете табела 5) ☐Производи од аквакултура и алги (пополнете табела 10) 

☐ Преработени земјоделски производи за употреба како 
добиточна храна (пополнете табела 6) 

☐Преработени производи од аквакултура и алги (пополнете 
табела 6) 

☐Извоз на органски производи (пополнете табела 7) 
(Мора да се провери во комбинација со други главни активности) 

☐Вегетативен материјал за размножување и семиња (пополнете 
табела 4) 

Резиме на органски активности Резиме на неоргански активности 

Обезбедете кратко резиме на описот на операцијата 
(производи, големина, итн.) и релевантните активности за 
кои барате органска сертификација. 

Наведете кратко резиме на неорганските активности. Во случај 
да нема неорганска активност, само напишете „нема 
неорганска активност“. 
 

3 
Информации кои се однесуваат на претходна сертификација  
(Да се пополнат само од апликанти кои се/сертифицирани од друго контролно тело одобрено 
од ЕК) 

☐Применливо / ☐
Неприменливо 

3.1 Дали компанијата моментално е сертифицирана од друго еквивалентно 
контролно тело? 

☐Да / ☐Не 

3.2 Ако да, активност/ и кои се сертифицирани 
☐ Примарно производство - ☐
Преработка -☐ 

Other 

3.3 Активност/ и кои ќе се префрлат на ACERT 
☐ Примарно производство - ☐
Преработка -☐ 

Other 
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3.4 Име на признаеното тело за сертификација Тип 

3.5 Код број на признаено тело за сертификација YY-BIO-XXX 

3.6 Датум на првично доставување до контролниот 
систем  

дд/мм/гггг 

3.7 Дали е одземена сертификацијата на 
операцијата? 

☐Да / ☐Не 

*Ако да, ве молиме опишете ги причините Тип 

3.8 Дали е приложено барањето за пренос до поранешното тело за 
сертификација? 

☐Да / ☐Не 

☐ Со ова барам да се префрлам од претходното тело за сертификација во ACERT 
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4 Растително производство  ☐Применливо / ☐Неприменливо 

S/N 
Код на фарма 

(Идентификатор на 
единица) 

Локација 
(Префектура) 

Површ
ина (ха) 

Вид на култури 
Период на 

сеење 

Период на 
берба 

Сопствено
ст 

На 
пр 

FR1-675 Солун 85 Годишни и сезонски 3-4, 9-10 5-8, 10-2 Изнајмено 

1 Тип Тип Тип Изберете  Месеци (од-до) Месеци (од-до) Изберете 

2 Тип Тип Тип Изберете  Месеци (од-до) Месеци (од-до) Изберете 

3 Тип Тип Тип Изберете  Месеци (од-до) Месеци (од-до) Изберете 

4 Тип Тип Тип Изберете  Месеци (од-до) Месеци (од-до) Изберете 

5 Тип Тип Тип Изберете  Месеци (од-до) Месеци (од-до) Изберете 

Вкупна површина (ха):Type 

5 Колекција на диви растенија  ☐Применливо / ☐Неприменливо 

S/N Локација (Префектура) 
Површина 

(ха) 
Собрани диви 

растенија 
Период на 
наплата 

Дозволени волумени 
(кг)  

1 Тип Тип Тип Месеци (од-до) Тип 

2 Тип Тип Тип Месеци (од-до) Тип 

Забелешк
и:  

Type 

 

6 Преработка, пакување, трговија на големо и складирање 
 ☐Применливо / ☐

Неприменливо 

S/N 
Идентификатор 
на единицата 

Локација (Префектура) Тип на единица  Вид на производи * 

1 Тип Тип Изберете Тип 

2 Тип Тип Изберете Тип 

Растојание на единицата(ите) од адресата во делот 1 ☐ Иста адреса /☐ Other 

Процент на органско производство од вкупното 
производство 

Type % Забелешки, доколку ги има 

*Примери: чај, билки, кафе, сок, вино, пијалоци, скроб, пекара, масла, масти, млечни производи, житарки, овошје и зеленчук, добиточна 
храна итн. 

 

7 Извоз  ☐Применливо / ☐Неприменливо 

а. Канцеларија за извоз ☐ Исто како дел 1 /☐ Other 

б. Земјите кои планираат да извезуваат Тип 

 

8 Сточарско производство  ☐Применливо / ☐Неприменливо 

S/N 
Име на места за 

домување/размножување 
Локација (Префектура) 

Животински 
видови 

Број на 
животни 

Вид на 
производи 

Доводи 
извори 

1 Тип Тип Тип Тип Тип 
☐Сопствени ☐

добавувачи 

2 Тип Тип Тип Тип Тип 
☐Сопствени ☐

добавувачи 

 

9 Пчеларски единици  ☐Применливо / ☐Неприменливо 

S/N 
Локација на главните пчеларски 

капацитети (Префектура) 
Локација (Префектура) 

Број на 
пчеларници 

Проценето годишно 
производство (кг) 

1 Тип Тип Тип Тип 

2 Тип Тип Тип Тип 

Дали компанијата ги преработува/пакува/етикетира сопствените производи од 
мед? 

☐Да / ☐Не ( Ако да, пополнете ја 
табелата 5) 

 

10 Единици за производство на аквакултура и морски алги  ☐Применливо / ☐Неприменливо 

Детали за капацитети Локација (Префектура) Видови 
Est. производство 

(килограм) 

Вода 
☐Свежо ☐солено 
☐соленкасто 

Тип Тип Тип 

Систем на производство ☐Отвори ☐Затворено Тип Тип Тип 

Традиционални тави за 
сол/Езера 

☐Да ☐Не Тип Тип Тип 

Број на земјени езерца Тип Тип Тип Тип 

Број на рибници Тип Тип Тип Тип 

Број на нето 
пенкала/кафези 

Тип Тип Тип Тип 
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Број наSpecify Тип Тип Тип Тип 

Дали компанијата ги преработува/ пакува/ етикетира 
сопствените произведени производи од 
аквакултура/морски алги? 

☒ Да / ☐Не (Ако да, пополнете ја табелата 5) 

 

 

 

 

Декларација - Опис 

Во зависност од посакуваниот тип на потврда, следните документи се пополнуваат и се доставуваат заедно со апликацијата: 
 За растително производство , собирање на диви растенија и производство на семиња и материјал за размножување :  

o Форма ICS-BIO3C-D1.2 Опис на органски системски план за растително производство (PP-OSP) , и  

o Форма ICS-BIO3C-D1.8 Список на полиња 

 За преработка на земјоделски производи за употреба како храна/сточна храна , пакување , трговија на големо и трговија 
со органски производи : 

o Образец ICS-BIO3C-D1.3 Опис на планот за ракување со органски систем (H-OSP) и, каде што е 
применливо, 

o Образец ICS-BIO3C-D1.30 ID на производ 

 За производство на добиток, аквакултура и алги , Образец ICS-BIORC-D1.4 Декларација-Опис на претпријатието за 
сточарско производство за вклучување во системот за контрола и сертификација 

 За пчеларството и производството на мед , Образец ICS-BIO3C-D1.24 Опис на пчеларско производство на операција за 
поднесување до органски контролен систем 

 

Посакуван јазик за време на проверката ☐Мајчин јазик / ☐Англиски / ☐Друго:Type 

 

Барање до: 

☐ Поднесете ја мојата операција или дополнителен дел од мојата работа до системот за сертификација на ACERT SA во 
согласност со Регулативата (ЕУ) 2018/848 .  
 

Изјавувам дека јас, долупотпишаниот и мојот персонал вклучени во процесот на сертификација или во контролите имаат 
доволно познавање на англискиот јазик и се способни да ги разберат сите документи и внатрешни процедури на ACERT во 
врска со процесот на сертификација. Понатаму , изјавувам дека сите информации дадени во оваа апликација се вистинити и 
може да се проверат во секое време. Исто така, изјавувам дека ќе ги дадам сите потребни информации до Организацијата за 
евалуација на производите на мојата компанија да бидат сертифицирани. Правилата се разбрани и целосно прифатени. Ги 
потврдувам горенаведените опфати на примена (производи, стандарди итн.) и гарантирам органско производство според 
стандардите, важечките закони и прописи. Се обврзувам да не користам никаква забранета супстанција во целокупното мое 
органско работење по поднесувањето на мојата операција до Шемата за органска контрола; Се обврзувам да воспоставам 
соодветен и ефикасен систем за управување и да водам релевантна евиденција според горенаведените барања за 
сертификација. Во случај да се користат некои забранети супстанци поради виша сила, навремено ќе го известам ACERT за 
употребата и сите приноси ќе се продаваат како неоргански производи, во спротивно, јас сум подготвен да ги сносам сите 
последици што произлегуваат од тоа. 
 

Датум: дд/мм/гггг Име презиме:   Сопственик или законски 
застапник 

Потпис: 
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АНЕКС - СПИСОК НА ЧЛЕНОВИ НА ГРУПАТА 

Се пополнува во случај на аплицирање за групна сертификација 

 

s/n Име на продуцент 
Адреса 

(село, префектура) Градот Посевите 
Локација на фарми 

(село) 
Хектари 

(ха) 

Растојание од 
централна 

работа* 

Годишен 
промет (во 

евра)** 

1 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

2 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

3 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

4 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

5 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

6 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

7 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

8 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

9 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

10 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

11 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

12 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

13 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

14 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

15 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

16 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

17 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

18 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

19 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

20 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

21 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

22 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

23 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

24 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

25 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

26 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

27 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

28 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

29 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

30 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

31 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

32 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

33 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

34 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

35 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

36 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

37 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

38 Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип Тип 

* Наведете го растојанието (во км) на најоддалечената фарма на секој член на групата од централната управна единица на Групацијата (на пр .: пакет-куќа) 
** Проценката може да се заснова на просечниот годишен обрт во последните 2 календарски години (приходи од земјоделски активности) или врз основа на прогноза за 
продажбата на производот 
 


	Посакуван јазик за време на проверката ☐Мајчин јазик / ☐Англиски / ☐Друго:Type

